piscinis, pisca-
turis, pisoiumque clausuris, paludibus et aquarurn decur-
si bus, hortis, molis, molendinis et eOrLl1TIlocis braxato-
riis, educillis itcm ct macellis, generaliter vero quarum-
libet utilitaturn et pertinentiarum suarum integritatibus
quovis nominis vocabulo vocitatis ad eundem possessio-
nem Talpas dicto Comitatui Aradiensi adiacentem, de
iure et ab antiquo spectantibus ct pertinere debentibus, sub
metis ac limitibus in mctali Instrurnento datum diei nonae
Novembris anni millcsimi octingentesimi deci mi noni prae-
seferente, et resignatorio Instrurncnto in Archivo Nostro
Camerali asservato ad litcram C adiaccnte designatis et
deductis erga effective Aerario Nostró Regio illatam Me-
moratae Possessionis Talpas in quadraginta mille octin-
gentis sexaginta et novem florenis viginti novem cruci-
geris Conventionalis Monetac dcfíxam aestirnationalern
summam tribus frliis dicti Martini Kabdebó utpote J a-
cobo, Nicolao et Ca r o l o, nepoti item eius Martino
et natu maiori filio Antonio perinde iam denato descen-
denti, omnibus Ka b d e b Ó, denati patris et respectivc
avi sui laudabilibus vcstigiis instituris ct (prout nobis
de ipsis polliccmur) haud dispari fidelitatis ct constantiae
ardore Sacrae antelati Regni Nostri Hungariae Coronae,
Augustaeque Domui Nostrae Austriaeae utilia servitia ex-
hibituris ct impensuris. corundernquc haeredibus et pos-
teris, masculini quidem sexus Iure perpetuo et irrevoca-
bili, foerninei vero sexus descendentibus iure duntaxat
Inscriptitio ad vires videlicet supra expositae quadraginta
mille octingentorum sexaginta ct novem florenorurn, vi-
ginti item novem crucigcrorum Conventionalis Monctac
aestirnationalis summae, valoris itern utilium aedificiorum
et meliorationum non ex ipsa soli natura provenientium,
sed sumptibus procuratarum sueque tempore debite legi-
timandarum, detractis praevie, si quae per impetrantes,
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vel per eorum successores praeindicatae huic Possesionis
superinducta fuerint, oneribus ben igne dederimus, dona-
verimus et contulerimus ac insuper humillima praeme-
moratorum J a c obi, Nic o la i, C a ro li et Mar ti n i
omnium Ka bd e b ó supplicatione ea propter Nobis facta
benigne inc1inatí in signum uberioris erga eosdem Gra-
tiae ac Clementiae ac Munifícientiae Nostrae Caesareo
Regiae Praedicatum quoque de Talpas iisdem 1a c o b o,
Nicolao, Carola et Martino omnibus Kabdebó
ipsorumque haeredibus et posteris utriusque sexus uni-
versis una benigne contulerimus et concesserimus, imo
damus, donamus, conferimus et concedimus, iure quo
supra utens, ten ens, possidens pariter et habens (salvo
Iure alieno praesertim Ecclesiarun- Dei) harum Nostra-
rum secreto sigiIlo Nostro, quo ut rex Hungariae Apos-
tolicus utimur, inpendenti communitarum vigore et tes-
timonio literarum, quas Nos in formam privilegii Nostri
Regii redigi faciernus, dum eaedem Nobis in specie fue-
rint reportatae. Siquidem praeneminati J a c o b u 5, Ni-
c o 1aus, C a r o 1us et Mar t i n u s omnes Ka bd e b ó,
iam de Talpas eorundemque legitimi haeredes et posteri
utriusque scxus universi, virtute praescmium Nostrarum
benignarum Donationalium in Coetum et numerum ve-
rorum et indubitatorum praernernorati Regni Nostri Hun-
gariae et Partium eidem adnexarum Nobilium iuxta ti-
tulum 4-um Partis l-ue suapte cooptarentur et adscribe-
rentur ac a modo in posterum futuris et perpetuis. sem-
per temporibus omnibus ilIis Gratiis, Honoribus, Indultis,
Privilegiis, Libertatibus, Iuribus, Praerogativis, et lmrnu-
nitatibus, quibus reliqui veri, antiqui et indubitati repetíti
Regni nostri Hungariae, Partiumque ei adnexarum No-
biles hactenus quomodolibet de Iure vel antiqua consue-
tudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, usuri,
fruituri et gavisuri essent, hinc in ulterius Nostrae erga
eosderu J a c o b u m, Nic o 1a u rn, C a ro 1u m et M a r -
ti num omnes Ka b d eb ó deT al pa s, gratiae et ele-
mentiae ac liberalitatis Testimonium veraeque et indu-
bitatae NobiIitatis Signum haec Arma seu Nobilitatis Jn-
signia, seutum videlicet rnilitare erectum argenteum, in
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cuius basi prasina vir nobilis Huriga-
rus,patrio vestitu tunica quippe eae-
ru lea, zonis, nodis ct fibulis aureis
exornata, caligis vero rubris, et ocreis
nigris amictus, Caput mitra itidern
rubea, pro more gentis rt 1ergo dcflua,
pelle mardúrina reducta pennisque Ar-
deae cristata tectus, et framea auro
munita praeeinetus. manuuru sinistra
latus fulciens, dcxtra vero inversum
cornucopiae protlucntibus exinde mo-
netis aureis ten ens, crcctus stare cer-

Kabdebú család (talpabi) nitur, sole aureo ex angulo regionis
czímere. cephalicae dextro ernergente ; fúlgen-

tibusque radiis suis totarn regionern illustrante. Ipsum
dein seutum prernit galea tornearia, clathrata, purpura
subsarcinata, auro reducta, ac monili de torque collum
arnbiente, aurea pendulc decora, situ ad dextram obliquo
Nobilibus concedi solita, regioque diademate, brachium
humanum ad cubitum inflexum, coeruleo rnanicaturn,
volaque prehensas quatuor spieas aureas e culmis fólia-
tis viridibus assurgentes sringens proferente, redimita.
Laciniis hinc aureis et rubeis, isthinc argentcis et coe-
ruleis a cono cassidis ad Iatera scuti mixtim ac sym-
metre defluentibus, Quemadmodum haec omnia in prin-
cipio seu capite presentium Litterárum Nostrarum privi-
legialium pictoris edocta manu et artificio propriisque et
genuinis suis coloribus clarius depicta lucidius ob ocu-
los intuentium posita conspiciuntur, Iisdem J a c o b o.
N i col a o, Caro l oe t M art i no omni bus Ka bd e b ó
deT a 1 p a s eorundemque legitimis haeredibus et pos-
teris utriusque sex us universis danda duximus et COI1-

ferenda, decernentes et ex certa Nostra scientia animoque
deliberato concedentes, ut ipsi a modo in posterum fu-
turis et perpetuis semper ternporibus eadem Arma seu
Nobilitatis Insignia more aliorum verorum, antiquorum
et indubitatorum saepefati Regni Nostri Hungariae Par-
tiumqe ei adnexarum Nobilium sub iisdem Iuribus, Prae-
rogativis, Indultibus,Libertatibus et Irnrnunitatibus, qui-.
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bus iidem natura vel antiqua consuetudine usisunt, et
gavisi, urunturque et gaudent, ubivis in Proeliis, Certa-
minibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, Monomachiis
ac aliis omnibus et singulis quibusvis militaribus et No-
bilitaribus exercitiis necnon sigillis, velis, cortinis, au-
laeis, annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, dornibus, sepul-
turis, generaliter vero in quarumlibet rerum et expedi-
tionum generibus sub merae, verae, sincerae vetustae et
indubitatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuius-
cumque status, gradus, honoris, dignitatis et praeerni-
nentiae hominibus irisignitos et ornatos dici, nominari,
et reputari volumus et mandamus, ferre, gestare ac illis
in aevum uti, frui et gaudere possint ct valeant, haere-
desque et posteri ipsorum legitimi utriusque sexus uni-
versi valeant atque possint. Datuni per manus fidelis
Nostri Nobis sincere dilecti Spectabilis ac Magnitici Co-
mitis Fidelis Pálffy ab Erdőd perperui in Vöröskő, in-
signis Ord. S. Stephani Regis Apostolici magnae crucis
equitis, Carnerarii et act. int. status Consiliarii Nostri,
Arcis Nostrae Regiae Posoniensis haered. Capitanei, Co-
mitatuum Posoniensis quidem perpetui, Arvensis vero
supremi Comitis ac per Regnum Nostrum Hungariae Au-
lae Nostrae Regiae prout et Ins. Ord. S. Stephani Regis
Apostolici Cancellarii in Imperiali Urbe Nostra Vienna
Austriae die octava Mensis Novembris, Anno Domini Mil-
lesimo Octingentesirno trigesimo octavo, Regnorum Nos-
trorum Hungariae, Bohemiae et rcliquorum anno quarto,